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МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА

ДВЕРІ БАЛКОНИ
Натяжні стелі. Вхідні двері

Євроремонт під ключ

Попри війну та надзвичайно жорсткий бюджет, 
індексація пенсій із 1 березня має відбутися за 
планом. У цьому запевнили в Міністерстві фінансів.
Планується, що пенсію підвищать на 20%, а сама 
індексація торкнеться понад 10 млн осіб. Рахувати 
відсоток підвищення будуть від суми отримуваної 
пенсії без урахування надбавок і доплат – тобто, чим 
більша сума пенсії, тим більшим буде відсоток.
Отже, пенсія зросте так:
мінімальна пенсія в розмірі 1920 грн зросте на 384 
грн і складе 2304 грн;
пенсія 2100 грн зросте на 420 грн (2520 грн);
пенсія 3000 грн – на 600 грн (3600 грн);
пенсія 3500 грн – на 700 грн (4200 грн);
пенсія 4000 грн — на 800 грн (4800 грн);
пенсія 5000 грн – на 1 000 грн (6000 грн, майже 
мінімальна зарплата);
пенсія 7500 грн – на 1500 грн (9000 грн).

Однак це не стосується пенсій, які було призначено 
у 2020-2022 роках — там мінімальний розмір 
підвищення становитиме 100 — 200 грн. 
Зокрема:
пенсіонери віком понад 70 років, із стажем 30 років 
у жінок і 35 років у чоловіків, які отримують 3 000 
грн, матимуть підвищення пенсії на 120 грн;
пенсіонерам 65 — 70 років, що не працюють, із 
стажем 30 років у жінок і 35 років у чоловіків, які 
отримують 2600 грн, підвищать пенсії на 400 грн;
пенсіонери з малим страховим стажем, які 
отримують 2100 грн, матимуть додатково 420 грн;
пенсіонери віком до 70 років зі стажем 30 років у 
жінок і 35 років у чоловіків, які отримують 2300 грн, 
матимуть підвищення пенсії на 420 грн.
Нагадуємо , мінімальна пенсія в Україні складає 1 
920 гривень, а максимальна – 20 920 гривень.

«БМ»

КОМУ ТА НА СКІЛЬКИ 
ПІДВИЩАТЬ ПЕНСІЮ 
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За кожною цифрою стоїть 
людська історія. До першої 
річниці повномасштабної війни 
росії проти України ми зібрали 
статистичні дані з відкритих 
джерел, щоб подивитись на війну 
у цифрах.

ЗСУ звільнили майже таку ж 
територію, як площа Швейцарії
Після того, як росія відкрито вторгла-

ся на територію України, відкривши своє 
криваве обличчя агресора всьому світові, 
її армія почала активно просуватись те-
риторією України. Але попри все Зброй-
ні Сили України за рік війни звільнили 
39 048,3 км кв нашої землі. 

Для порівняння — це лише на 3 тися-
чі км кв менше, ніж площа Швейцарії! 
Разом із тим окупованими залишаються 
106 825,38 км кв.

За даними ресурсу від Міндовкілля 
ЕкоЗагроза, мінімальний підрахунок 
екологічних збитків, нарахований систе-
мою автоматично, становить 441 мільярд 
доларів. Але це приблизні цифри. Сума, 
яку ми маємо вимагати репараціями від 
росії становить 1898 мільярдів гривень.

Загальна сума нанесених російською 
агресією збитків відома лише приблиз-
но — її назвав Прем›єр-міністр Денис 
Шмигаль, і станом на початок 2023 року 
цифра вже сягнула 600-750 мільярдів 
доларів. 

Зруйноване житло
На початок 2023 року по всій Украї-

ні частково чи повністю зруйновано 
«близько 

123 тисяч житлових будинків». У 
ДСНС при цьому зазначили, що при-
близно 70% усіх руйнувань припадає на 
прифронтові регіони.

За 364 дні українці почули 16 670 ти-
сяч повітряних тривог 

Рекордсменом при цьому стала Луган-
ська область — це лише дві тривоги, але 
остання з них триває й досі. Водночас 
найбільш спокійною була Закарпатська 
область — 230 тривог, загальна трива-
лість яких 11 днів і 17 годин.

За рік ми отримали понад 4 тисячі 
одиниць військової техніки 
Журналісти Bloomberg за допомогою 

нідерландського онлайн-сервісу для 
аналізу у сфері оборони Oryx підраху-
вали всю зброю та техніку, яку отрима-
ла Україна від західних союзників та 
яку Захід пообіцяв передати найближ-
чим часом. 

Так, союзники надали Україні понад 
4000 одиниць бронетехніки, артилерій-
ських знарядь, літаків та інших систем 
озброєння, щоб допомогти Києву бо-
ротися з росією, а тепер найпотужніші 
члени НАТО надсилають основні бойові 
танки — найкращу зброю альянсу, при-
значену для знищення інших танків і по-
вернення окупованих територій.

Танки та БМП: 410 танків радянської 
доби від країн-членів НАТО з колиш-
нього комуністичного блоку, включно із 
Польщею, Чехією та Словенією. 

Понад 10 танків Challenger 2, які по-
обіцяла найближчим часом надати 
Британія.

Рота танків Leopard 2 від Польщі, яка 
має надійти найближчим часом.

300 бронемашин піхоти, зокрема 250 
БМП радянської розробки з колиш-
ніх комуністичних країн. Колісні танки 
AMX-10RC від Франції.

США та Німеччина заявили, що по-
ставлять 50 та 40 бойових машин Bradley 
та Marder відповідно, а під час свого ві-
зиту в понеділок, Джо Байден заявив, що 
за рік війни США сумарно надали Укра-
їні 700 танків. 

Бронетранспортери: Загалом 1100 бро-
нетранспортерів, у тому числі 300 бро-
нетранспортерів M113 та 250 M117. 
Понад 160 M113 американського вироб-
ництва із семи інших країн, включаю-
чи Великобританію, Литву, Австралію, 
Німеччину, Данію, Португалію та Іспа-
нію. Декілька сотень інших транспорт-

них засобів, у тому числі броньовані ме-
дичні автомобілі.

Близько 925 машин з протимінним за-
хистом (MRAP), включаючи 440 амери-
канських M1224 MaxxPro. 90 австралій-
ських MRAP Bushmaster, а також кілька 
британських Wolfhound та Mastiff. По-
над 1540 автомобілів для піхоти, в тому 
числі 1250 HMMWV, також відомих як 
Humvee.

Артилерія:
300 буксированих гаубиць, з них по-

над 210 155-мм M777 та 72 105-мм га-
убиці зі США.

Понад 400 одиниць самохідної артиле-
рії, в тому числі понад 20 155-мм гаубиць 
із Великої Британії та по 18 із Польщі, 
Німеччини та США.

Реактивні системи залпового вогню: 
Загалом 95 РСЗВ, в тому числі 38 висо-
комобільних артилерійських ракетних 
систем відомих як HIMARS, виробни-
цтва американської компанії Lockheed 
Martin. Понад 40 122-мм реактивних 
систем залпового вогню комуністичної 
доби з Польщі та Чехії.

Засоби протиповітряної оборони: 37 
німецьких самохідних установок Gepard.

Вісім ракетних батарей NASAMS аме-
риканського виробництва.

Одна американська та одна німецька 
ракетна батарея Patriot.

Шість ракетних комплексів «Стрі-
ла-10М» із Чехії.

Шість Stormer HVM із Великої 
Британії.

Декілька інших зенітно-ракетних 
комплексів зі Словаччини, Німеччини, 
Іспанії, Франції та Польщі.

Авіація: 14 штурмовиків Су-25 заку-
плено в Болгарії країнами НАТО і до-
ставлено до України. Чотири Су-25 із 
Північної Македонії. 20 гелікоптерів Мі-
17 російського виробництва, спочатку 
призначених для Афганістану, передані 
в дар від США.

11 гелікоптерів радянської розробки із 
Чехії, Словаччини та Латвії.

3 британські гелікоптери Westland Sea 
Kings. 6 вертольотів «Ка» російського 
виробництва із Португалії. Понад 30 
дронів Bayraktar TB2 з Туреччини, плюс 
по одному з Литви та Польщі. Сотні ба-
ражуючих боєприпасів Switchblade від 
США. 415 розвідувальних дронів.

Також Україна отримала протираді-
олокаційні ракети, засоби радіоелек-
тронної боротьби, безпілотні плавзасо-
би, радіолокаційне обладнання та інші 
системи.

Bloomberg додає, що ці цифри є при-
близними і не можуть бути незалежно 
перевірені. Вони можуть включати пред-
мети, взяті під заставу, але не доставле-
ні, а інші предмети, які не включені, мог-
ли бути доставлені, але не оприлюднені.

Кількість воїнів ЗСУ  
збільшилась більше ніж удвічі 
Відомо, що у 2018 році кількість во-

їнів в лавах ЗСУ наблизилась до чвер-
ті мільйона. З початку війни ця цифра 
значно зросла. Ще у травні Зеленський 
заявив, що збройній агресії росії проти-
стоять 700 тисяч військових. І саме їм ми 
завдячуємо можливість жити на вільній 
землі і працювати над поверненням оку-
пованих територій.

«Укрзалізниця» стала 
найпопулярнішим транспортом 
Від початку повномасштабної війни 

з рф, з України вже виїхало більш ніж 
14,5 мільйона громадян, із них як міні-
мум 11,7 млн — до країн Євросоюзу.

У 2022 році «Укрзалізниця» перевезла 
близько 1,4 мільйона пасажирів до кра-
їн ЄС. Це майже у 10 разів більше, ніж у 
2021 році і є рекордним показником за 
останні 10 років. Зокрема, поїздами було 
евакуйовано понад 600 тисяч людей до 
сусідніх країн.

Найпопулярнішим міжнародним по-
їздом залишається рейс Київ-Варшава. 
За день в онлайн-сервісах «Укрзалізни-
ця» отримує понад 2 тисячі запитів щодо 
купівлі квитків на цей поїзд, але його 
місткість обмежена 150 місцями на рейс.

Шлюбів побільшало
Під час повномасштабного вторгнен-

ня в Україні зафіксували на 4% більше 
шлюбів, ніж у 2021 році, вперше за ос-
танні 3 роки, повідомляє Опендатабот.

Справжній шлюбний бум відбувся у 
Кіровоградській (6 473) та Полтавській 
(10 610) областях. За рік новостворених 
сімей там побільшало у 1,6 та у 1,5 рази 
відповідно. Найбільше шлюбів зареє-
стрували у Дніпропетровській області, 
де утворилося 26 534 нових сімей. Це на 
43% більше, ніж було у 2021 році.

Дітей народилося на 30% менше
З лютого до грудня 2022 року зареє-

стровано на 30% менше дітей, порівня-
но з аналогічним періодом 2021 року. Це 
може бути пов›язане з тим, що части-
на дітей була народжена за кордоном і 
їхня поява ще не була засвідчена в укра-
їнських держустановах.

Загалом за неповний 2022 рік наро-
дилося 195 тисяч маленьких українців: 
51,5% хлопчиків та 48,5% дівчаток. 

Вдвічі менше розлучень,  
ніж у мирні часи
Згідно з відкритими даними, які фік-

сує Opendatabot, у 2020 кількість пар, 
які розлучились, була майже в 10 разів 
більшою — шлюб розірвали 119 253 пар, 
у 2021-му кількість розірваних шлюбів 
перевищила 29,5 тисяч, а 2022-й став 
справжнім рекордсменом в позитивно-
му сенсі — вирішили розірвати шлюб ви-
рішило лише 17 893 пари.

Жити на Закарпатті тепер дорожче, 
ніж у столиці 

За даними domRIA, майже за рік вій-
ни у Харкові ціни на житло впали на по-
ловину, в Києві — на третину, а от ре-
кордсменом стала Закарпатська область 
— там жителі підняли вартість оренди 
житла майже на 200%. 

Ціни виросли на чверть
За даними Держстату, інфляція на спо-

живчому ринку в січні 2023 року порів-
няно із січнем 2022-го становила 26,0%. 
Це означає, що товари зі продуктового 
кошика за рік війни в середньому подо-
рожчали більше, ніж на чверть. 

Найбільше ціни змінились для фрук-
тів і яєць, вони подорожчали на 77% та 
73% відповідно, вслід за ними антире-
кордсменами стали риба та продукти з 
неї — тут ціни піднялись майже вполо-
вину (інфляція склала 45,5%). «Майже 
зовсім» не змінилась ціна на одяг — по-
дорожчання склало лише 0.7%.

Загалом, такий результат — кращий, 
ніж очікували в Нацбанку. За їхніми про-
гнозами, інфляція мала становити 30%. 
Разом із тим, заступник голови Націо-
нального банку Сергій Ніколайчук про-
гнозував, що у 2023 році інфляція в 
Україні буде поступово сповільнювати-
ся, але залишатиметься відносно висо-
кою — на рівні близько 20%.

ВВП зменшився на третину, але 
поступово почав зростати
За даними Держстату, реальний ВВП 

порівняно з III кварталом 2021 року 
зменшився на 30,8%. Але під кінець 2022 
року поступово почав збільшуватись — у 
III кварталі 2022 року збільшився порів-
няно з II на 9,0%.

Можливо, це пов›язано з тим, що ре-
єстр великих платників податків виріс 
на 220 компаній. Це відбулося за раху-
нок того, що до переліку додалося вдві-
чі більше нових компаній, аніж вибуло 
з нього: 397 нових бізнесів та проти 177 
компаній, що вибули. 

Ми стали менше торгувати  
з іншими країнами 
Зовнішньоторговельні операції за рік 

війни проводились із партнерами із 230 
країн світу. Але і тут цифри також не-
втішні: і імпорт, і експорт в Україні змен-
шився. Так, у січні-листопаді 2022 року 
експорт товарів становив 40671,2 млн 
доларів США, або 66,4% порівняно із 
січнем-листопадом 2021 року, а імпорт 
— 49194,9 млн доларів, або 75,8%. Нега-
тивне сальдо склало 8523,7 млн доларів.

При цьому все ж є деякі категорії това-
рів, які ми стали експортувати більше — 
це живі тварини та продукти тваринно-
го походження, мінеральні палива, нафта 
і продукти нафтоперегонки. Майже не 
змінився експорт деревини (ми експор-
тували 94% відсотки від кількості дере-
вини за 2021 рік).

Головна емоція – гордість 
За рік повномасштабного вторгнення 

віра у перемогу над російськими загарб-
никами серед українців зросла з 56% у 
2021-му до 95% станом на лютий 2023 
року. У січні 2022 року, 58% опитаних 
були впевненими у тому, що у разі напа-
ду Україна зможе відбити агресію Росії. 
При цьому за перші три дні повномасш-
табної війни цей відсоток впевнених у 
перемозі України зріс до 88%, а наразі, у 
лютому, становить 95%.

Головною емоцією, яку відчувають 
респонденти, думаючи про Україну, є 
гордість. Внаслідок повномасштабного 
вторгнення і спротиву українського на-
роду цей показник виріс більш ніж вдві-
чі – з 34% у 2021 році до 75% у 2022-му.

Крім того, війна сприяла підвищен-
ню довіри до державних інституцій. Зо-
крема, довіра до Збройних сил України 
зросла з 65 до 97%, до президента – з 36 
до 90%.

За даними опитування, за рік вій-
ни 22% українців перейшли на постій-
не або часте використання української 
мови. Зокрема, 45% серед російсько- 
та двомовних почали частіше говорити 
українською, 18 – постійно, 17% – ча-
сто. За останніми даними, 60% розмов-
ляють українською мовою вдома, що є 
найвищим показником, починаючи з 
2012 року.

Також одним з прямих наслідків росій-
ського вторгнення стало зростання єв-
роатлантичних настроїв українців. Тут, 
за словами соціологів, фіксуються ре-
кордні показники за всю історію краї-
ни. На сьогодні 87% опитаних підтриму-
ють вступ України в Європейський союз, 
86% – в НАТО.

У дослідженні також вказано, що на 
початку повномасштабного вторгнення 
44% українців довелося тимчасово роз-
ділитися зі своєю сім’єю. Через рік та-
ких лише 21%. 

Оксана Кириченко, за матеріалами 
«Рубрика», Mind.ua,  

«Детектор Медіа», «Рейтинг»

РІК ВІЙНИ У ЦИФРАХ 
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ОДНИМ РЯДКОМ

Саме так в мережі гадячани «охрестили» першого 
заступника міського голови Геннадія Дроботю, який 
днями став учасником ДТП у нашому місті.

Згідно офіційної інформації відділу комунікації 
поліції Полтавщини, у Гадячі, 22 лютого, близько 
18:20, при виїзді на вулицю Захисників України, ав-
томобіль Рено зіткнувся із автомобілем ВАЗ 21099, 
під керуванням місцевого мешканця 1963 року на-
родження, після чого водій Рено втік з місця ДТП.

Унаслідок зіткнення автомобілю ВАЗ завдано ме-
ханічні пошкодження, а водій отримав незначні ті-
лесні ушкодження. Менше ніж за годину поліцей-
ські встановили автомобіль та водія, причетного до 
ДТП. Ним виявився місцевий чоловік, 1982 року на-
родження, який перебував у стані алкогольного сп’я-
ніння. Також встановлено, що дана особа працює на 
одній із керівних посад місцевого органу самовряду-
вання. Наразі автомобіль вилучено та складено сто-
совно нього протоколи за статтею 124 (Порушен-
ня правил дорожнього руху особою, що призвело до 
пошкодження транспортних засобів), статтею 122-4 
(Залишення місця ДТП) та ч.1 статті 130 (Керуван-
ня транспортними засобами в стані сп’яніння) Ко-
дексу України про адміністративні правопорушення.

Здогадатися, про кого йшла мова, було не склад-
но, оскільки згідно наданої поліцією інформації, а 
саме року народження та «керівної посади», під опис 
підпадав лише один посадовець органів місцевого 
самоврядування.

До того ж, пильні та не байдужі гадячани впізнали 
заступника міського голови та повідомили нам про 
деякі обставини транспортної пригоди. 

А далі ще цікавіше…
Як виявилось, авто яким кермував посадовець, ви-

явилось службовим. 
Варто нагадати, що 3 листопада 2020 року, на 68 по-

зачерговій сесії міської ради, саме на цей автомобіль 
(Renault Duster), виділили 530 тисяч гривень. І при-
значався він для потреб громади, а точніше мав бути 
переданий в користування Сарівському старостин-
ському округу. Але не склалося. Мабуть заступнику 
мера це авто було потрібніше, ніж громаді. 

Також, згідно інсайдерської інформаціії, стало ві-
домо, що на ранок після ДТП Геннадію Дроботі від-
крили лікарняний, але в зв’язку з якою хворобою 
– достовірно не відомо. Мабуть, як результат пере-
несеного ного стресу?

У громади виникли й інші питання
Допис стосовно ДТП став резонансним, тож обго-

ворення в мережі були бурхливими. Звісно у більшо-
сті відразу виникло безліч запитань. Чому міський 
голова, Володимир Нестеренко, ніяк не прокомен-
тував цю подію? На якій підставі посадова особа ви-
користовує службове авто у неробочий час, та ще й в 
нетверезому стані? Що на разі з автомобілем, чи пла-
нується ремонт і головне – за чий кошт? Та головне – 
чи відбудеться звільнення «горе-заступника». Дуже 
сумніваємось, що громада отримає розгорнуті відпо-
віді на ці запитання.

А поліції слід врахувати той факт, що Дроботя втік 
з місця ДТП не надавши допомогу іншому водію, що 
був травмований – а це, згідно статті 136 (Ненадан-
ня допомоги особі, яка перебуває в небезпечному для 
життя стані) Кримінального кодексу України. 

Анжела Замотаєва

За рік на Полтавщині внаслідок ворожих обстрі-
лів загинуло 24 людини та 119 поранено. Також за 
державну зраду засуджено 33 особи. Правоохо-
ронці розслідують понад 30 воєнних злочинів.

******
Президент України вручив «Золоту Зірку» Єв-

генію Бові. Уродженцю Хорольщини, який стоїть 
на захисті країни всі дев’ять років російсько-укра-
їнської війни. Був командиром 1-го батальйону 
морської піхоти. Потрапив у полон. Торік у берез-
ні був відзначений найвищою державною нагоро-
дою — званням Герой України – за оборону Маріу-
поля. Пишаємося нашими земляками! Слава ЗСУ! 
Слава Україні! 

******
У селах Полтавщини з 25 лютого почали обмі-

нювати лампи розжарювання на LED Зробити 
це можливо у пересувних поштових відділеннях 
«Укрпошти». Загалом в області працює 130 таких 
пунктів. У кожного в запасі по 900 ламп. Полтав-
щина отримала 670 тисяч LED-ламп. З них вже об-
міняли 290 тисяч. 

******
Подорожчання у 4,5 рази: цибуля б›є рекорди. 

Зокрема, відзначається, що українці активно ку-
пують товар і пропозиція стрімко зменшується, а 
це своєю чергою провокує зростання цін. Поста-
чання цибулі з Польщі в Україну у січні-листопаді 
2022 р. досягли 54 тис. т, що у 24 рази більше ана-
логічного періоду роком раніше. 

******
Група компаній IDS Ukraine, яка виробляє та 

реалізує мінеральну воду під ТМ «Моршинська», 
«Миргородська» та Боржомі, заявила, що арешт 
її заводів автоматично зупинить операційну ді-
яльність підприємств. «Без роботи залишиться 
3000 співробітників, держава недоотримає 700 
млн гривень податків», – йдеться в офіційній за-
яві компанії.

******
Магнітні бурі в березні: 3-4 березня — середньої 

сили. 11-12 березня — слабка. 31 березня — по-
тужна магнітна буря. 

******
Гадяцька громада має можливість безкоштов-

но стерилізувати безпритульних тварин. Фінан-
сування відбувається за підтримки БФ «Щасли-
ва лапа». Бажаючі можуть звернутись за номером 
0955192500. Повідомлення О. Гейко у ФБ.

******
Петрівсько-Роменська та Сергіївська громади 

отримали допомогу для ВПО. Загалом, 6 громад 
області отримали допомогу від Фундації Дім Ро-
нальда МакДональда. 480 продуктових наборів 
будуть розподілені між людьми, які знайшли тим-
часовий прихисток на території Новосанжарської, 
Кобеляцької, Петрівсько-Роменської, Лохвиць-
кої, Чутівської та Сергіївської громад.

******
14 лютого виміряли споживання електроенергії 

без обмежень. Про це повідомив директор облас-
ного Департаменту будівництва Едуард Рева під 
час апаратної наради 27 лютого.

« На сьогодні вони становлять 728 МВт. Серед-
нє споживання по тижнях: цього тижня – 611 МВт, 
останній – 641. Ми бачимо, що споживання зро-
стає: попередньо воно становило 511, 550 МВт». 
Останні тижні для області не надають ліміти спо-
живання електроенергії. В енергосистемі країни 
дефіцит відсутній.

******
На сесії Краснолуцької сільської ради було ух-

валене рішення про перейменуваня у селах гро-
мади 22 об’єктів топоніміки. Зокрема, вулицю і 
провулок Першотравневі у селі Красна Лука пе-
рейменовано на честь Віталія Потапенка, який за-
гинув 6 червня 2022р. на Донеччині. Нагородже-
ний орденом «За мужність» ІІІ ступеня.

******
Із 1 березня частково відновлять вуличне освіт-

лення. Про це повідомив голова Полтавської ОВА 
Дмитро Лунін. Освітлення дозволять увімкнути 
саме на аварійно небезпечних ділянках доріг, пі-
шохідних переходах і перехрестях у межах на-
селених пунктів. Важливо, що освітлення пра-
цюватиме до початку комендантської години. 
Обов’язково його вимикатимуть під час повітря-
них тривог. Саме таке рішення сьогодні підтрима-
ла Рада оборони Полтавщини. Крім того, пішли 
назустріч бізнесу й дозволили використовувати 
підсвітку зовнішньої реклами.

У Полтавській області станом на 27.02.2023р. захворюваність 
на гострі респіраторні інфекції (включно з COVID-19) не переви-
щує базовий рівень (епідемічний поріг - 521,9). Спостерігається 
циркуляція вірусів грипу А та В. З початку епідсезону в Полтав-
ській області зареєстровано 3 летальних випадки внаслідок грипу. 

За 8 тиждень 2023 р. в області на гострі респіраторні інфек-
ції захворіло 5521 осіб, на 7,5% менше попереднього тижня, по-
казник захворюваності - 391,7 на 100 тисяч населення, що на 
41% менше  базового рівня (епідемічного порогу). Дітей захворі-
ло 2434, що складає 44% від усіх захворілих. Госпіталізовано 157 
хворих, що складає 2,8% від кількості захворілих. Проти грипу в 
області щеплено 9215 осіб, в т.ч. за останній тиждень – 25 осіб 
(0,65% населення області).

У Гадяцькому районі за попередній тиждень на ГРІ захворіло 
188 осіб, з них дітей - 83 (44,1%). Госпіталізовано 7 хворих (3,7%), 
із них дітей - 7. Випадків грипу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРІ серед населення 
району цього тижня 367,5 (на 100 тис. населення). По м. Гадяч - 
445,8 і  не перевищує базовий рівень - 521,9. 

Найвищий показник захворюваності в Сергіївській ОТГ - 
704,2 (високий рівень інтенсивності) порівняно з базовим рів-
нем +34,9%.

Проти грипу з початку епідсезону (2022-2023 рр) зроблено 285 
щеплень (0,55% населення району).

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВПДУ «Полтавський 
ОЦКПХ МОЗ».

COVID-19
За підсумками минулого тижня в області на 9% зріс показник 

захворюваності. В Україні зростання фіксують на рівні 33%. Про 
це повідомив Полтавський обласний центр контролю та профі-
лактики хвороб, 26 лютого. Полтавщина перебуває на 12 місці 
за поширенням коронавірусу COVID-19. Показник захворюва-
ності становить 24,9 на 100 тисяч населення. В Україні він ви-
щий – 25,7.

За період з 17 до 23 лютого на Полтавщині виявили 344 но-
вих хворих. За тиждень зареєстрували 2 смерті серед інфікова-
них коронавірусом.

Нагадаємо, що в чотирьох областях України підтвердили новий 
підвид коронавірусу «Кракен». Одна з них межує з Полтавщиною.

Редакція майже систематично отримує скарги від 
власників земельних ділянок на недобросовісних 
орендарів та невиплату коштів за договорами орен-
ди. Щоправда, більшість невдоволених громадян зу-
пиняються на цьому етапі боротьби, і покірно чека-
ють грошей. А мешканка Рашівки, Ольга Лестусь, 
вирішила звернутися до суду, щоб розірвати договір 
оренди землі із ТОВ «Агро-Край» і стягнути оренд-
ну плату за землю.

Ще у 2005 році Ольга Лестусь уклала договір орен-
ди земельної ділянки площею 3,540 із ТОВ «Стан-
дарт-Агро» на 5 років. Зважаючи на те, що після за-
кінчення строку договору, орендар має переважне 
право поновлення його на новий строк, у 2015 році 
вони знову уклали договір, на 7 років, тобто до кінця 
2022 року. Відповідно договору, орендар мав сплачу-
вати орендну плату в розмірі 5% від нормативно пра-
вової оцінки земельної ділянки. 

У 2017 році, орендодавець та орендар уклали до-
даткову угоду до договору, якою передали права та 
обов’язки орендаря, новому орендарю - ТОВ «Агро-
Край». Але він до обов’язків поставився недбало - за 
2021 та 2022 роки Ольга Лестусь так і не отримала 
орендної плати (сума становить 25955, 59 грн), тому 
вирішила вимагати розірвання договору та виплати 
коштів через суд. 

Позивач, звісно намагався уникнути відповідаль-
ності, просив відмовити у задоволенні позовних ви-
мог, оскільки, його слів, «не було систематичних 
порушень договору оренди». Із тим, що існує «за-
тримка» по виплаті орендної плати, позивач пого-
джувався, але не вважав її системною. 

Проте, суд став на бік позивача і задовольнив по-
зовну заяву, щоправда частково. ТОВ «Агро-Край» 
зобов’язали сплатити невиплачену орендну плату, а 
також судові витрати (992,40 коп). А розривати дого-
вір оренди через суд просто не довелося – строк його 
дії закінчився 31 грудня 2022 року, його не продов-
жили в установленому законом порядку, тобто, на час 
розгляду справи були відсутні правові підстави для 
розгляду питання про розірвання договору.

Наразі, рішення суду ще не набрало законної сили, 
адже сторони мають право оскаржити його протя-
гом 30 днів, подавши апеляцію, (рішення від 2 люто-
го 2023року). Відповідно «пайових» Ольга Лестусь 
ще не отримала. Проте сам факт того, що орендаря 
можна притягнути до відповідальності вселяє віру у 
справедливість. Головне знати свої права та не боя-
тися захищати їх. 

«БМ»

СУД ЗОБОВ’ЯЗАВ ОРЕНДАРЯ 
ВИПЛАТИТИ ГРОШІ ЗА ПАЙ «Перший зам 

по ні#уям»

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 
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пожежа

Протягом січня, фахівцями державної виконавчої 
служби Східного міжрегіонального управління Мі-
ністерства юстиції було стягнуто 4,6 мільйона гри-
вень штрафів за керування транспортними засобами 
у нетверезому стані. Зокрема, на Полтавщині – біль-
ше 1 мільйона гривень. У розрізі 6 областей статисти-
ка виконаних судових рішень про нетверезе водіння 
виглядає так: на Донеччині стягнуто понад 170 тисяч 
гривень штрафів; на Луганщині – 51 тисяча гривень; 
на Полтавщині – більше 1 мільйона гривень; на Су-
мщині – понад 1,2 мільйона гривень; на Харківщині 
– майже 570 тисяч гривень; на Чернігівщині – близь-
ко 1,6 мільйона гривень. 

Відділі комунікації з громадськістю Східного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції

Ця установа займається злочинами, що посягають 
на роботу економіки держави у межах області.

Про це повідомили у пресслужбі Територіального 
управління БЕБ у Полтаві, 22 лютого.

Основним завданням управління стало забезпе-
чення економічної безпеки держави шляхом запобі-
гання, виявлення, припинення, розслідування еко-
номічних злочинів.

Очолює Територіальне управління БЕБ на Полтав-
щині Олег Пахніц. Також, започаткувала роботу ча-
стина персоналу, зокрема й відділ детективів.

На сьогодні детективи розпочали низку досудо-
вих розслідувань кримінальних правопорушень, зо-
сібна щодо умисного ухилення від сплати податків, 
що призводить до ненадходження коштів до бюдже-
ту України.

Як стало відомо з платформи публічних закупі-
вель, Агенство місцевих доріг Полтавщини, 20 люто-
го, уклало договір на придбання двох автівок Skoda 
Kodiaq 2,0 TDI/147kW 7 DSG 4x4. Їхня вартість - 3 
млн 728 тис. грн. Авто мають передати в користуван-
ня працівникам установи.

Як пояснили у підприємстві, Агентство планувало 
купівлю двох позашляховиків ще починаючи з 2021 
року. На початку лютого 2022 року було оголошено 
тендер, але його вимушені були скасувати через втор-
гнення російської федерації. Разом з тим, Агентство 
на початку війни передало свій один позашляховик 
на потреби ЗСУ.

Господарський суд Полтавської області задовіль-
нив позов прокуратури про стягнення коштів з Кар-
лівського підприємства за забруднення повітря. 

Підприємство майже вісім місяців без дозволу 
викидало в повітря забруднюючі речовини. Згідно 
з законодавством, викиди забруднюючих речовин 
у повітря можуть здійснюватися після отримання 
спеціального дозволу від держави, якого не було у 
підприємства. 

Екологічна інспекція обрахувала збитки, заподіяні 
державі. Ця сума становить  5 млн 320 тис. грн. Саме 
стільки тепер має сплатити «Жовтневий спиртовий 
завод» у Карлівці.

Позов щодо стягнення шкоди в інтересах держави 
пред’явила Решетилівська окружна прокуратура до 
Державного підприємства «Жовтневий спиртовий 
завод». Провадження у справі відкрив Господарський 
суд Полтавської області.

Полтавська обласна прокуратура

Підозру у незаконному виготовлені, зберіганні та 
збуті психотропів повідомлено 33-річному мешкан-
цю Гадяча. Фігуранта затримали. Поліція встанов-
лює інших осіб, причетних до незаконної діяльності 
підозрюваного. 

Під час санкціонованих обшуків за адресою про-
живання та в автомобілі фігуранта, слідчі поліції ви-
лучили зіп-пакети з амфетаміном, гроші, прекурсо-
ри, приладдя для фасування психотропних речовин 
та інші речові докази. Вилучене спрямували на судо-
ву експертизу. Чоловіку вже вручили підозру у вчи-
ненні наркозлочинів. Слідчі, за погодженням з про-
куратурою, спрямували до слідчого судді клопотання 
щодо обрання підозрюваному запобіжного заходу – 
тримання під вартою. Тривають слідчі дії.

Поліція Полтавщини

У Рашівці, по вул. Підварки, 22 лютого, о 2:22, ста-
лася пожежа гаража.

Вогнем знищено 30 м кв покрівлі та речі бувші у 
вжитку. Пошкоджено 20 м кв внутрішнього оздо-
блення стін. Сам гараж врятовано. На гасіння поже-
жі залучалось Рашівська МПО (с. Рашівка).

У Гадячі, на вул. Ярова, 27 лютого, о 19:58 сталася 
пожежа в господарчій споруді. Знищено дровник та 
1м кв дров. Врятовано житловий будинок. На гасіння 
пожежі залучалося одне відділення 6 ДПРЧ.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Господарський суд Полтавської області (суд І ін-
станції) задовільнив позов Лубенської окружної про-
куратури про стягнення з комунального підприєм-
ства понад 860 тис. грн збитків, заподіяних державі 
внаслідок порушення законодавства про охорону та 
раціональне використання водних ресурсів.

Із серпня 2018 по квітень 2021 років підприємством 
без спеціального дозволу на користування надрами 
здійснено забір більше 800 тис. кубометрів води з 27 
підземних свердловин, розташованих на території 
Оржицької територіальної громади, чим завдано дер-
жаві збитків на вказану суму.

Окрім цього, Лубенською окружною прокурату-
рою здійснюється процесуальне керівництво у кри-
мінальному провадженні стосовно колишнього го-
ловного інженера комунального підприємства, який 
відповідав за цей напрям роботи. Наразі особі пові-
домлено про підозру у незаконному видобуванні ко-
рисних копалин загальнодержавного значення (ч. 2 
ст. 240 КК України).

Полтавська обласна прокуратура

Два нових авто на майже 
4 мільйони гривень

ЗАТРИМАЛИ 
НАРКОДИЛЕРА

НЕТВЕРЕЗІ ВОДІЇ 
СПЛАТИЛИ ШТРАФІВ 
НА МІЛЬЙОН

СТВОРИЛИ УПРАВЛІННЯ 
БЮРО ЕКОНОМІЧНОЇ 
БЕЗПЕКИ 

СПИРТЗАВОД 
ЗАБРУДНЮЄ ПОВІТРЯ

В Оржицькій громаді 
комунальне підприємство 
крало воду

До відділення Полтавського районного управлін-
ня поліції, 26 лютого, близько 16-ї години, надійшло 
повідомлення про підозрілий автомобіль, який роз-
ташований у Полтаві. Поліція на місці події виявила 
в автівці боєприпаси. 

На місце також негайно прибула слідчо-оператив-
на група поліції, вибухо-технічна служба, рятуваль-
ники та медики. 

У ході проведення першочергових слідчих дій по-
ліцейські встановили особу водія автомобіля VW 
Transporter. Ним виявився 40-річний житель іншої 
області. Під час огляду салону транспортного засобу 
слідчі виявили та вилучили понад 10 магазинів із на-
боями до автомата Калашникова та предмет, схожий 
на ручну гранату РГД-5. Наразі вилучені речові до-
кази направлені на експертне дослідження.

За даним фактом слідчим підрозділом поліції, за 
процесуального керівництва прокуратури, розпоча-
то кримінальне провадження за частиною 1 статті 263 
(Незаконне поводження зі зброєю, бойовими припа-
сами або вибуховими речовинами) Кримінального 
кодексу України.

Відділ комунікації поліції Полтавщини

Як живе Полтавщина сьогодні, хто та коли очолить 
військову адміністрацію у Полтаві, коли завершать 
вручати повістки на вулицях — про це та інше розпо-
вів начальник Полтавської обласної військової адмі-
ністрації Дмитро Лунін у ефірі irt.pl.ua.

Серед іншого, він повідомив, що на Полтавщині 
громадянам повістки можуть вручати у будь-який 
місцях. Адже повномасштабна війна триває рік і весь 
цей час проходить мобілізація. Але це не означає, що 
чоловіка відразу мобілізують. Це перевірка даних. 
За його словами, більшість громадян, які з›явились 
у військкомати, не підлягають мобілізації, потрібні в 
ЗСУ лише ті, хто може боронити нашу країну.

Лунін запевнив, що особисто тримає зв›язок з об-
ласним центром комплектації (колишній військко-
мат), так і міськими щодо питання мобілізації.

25 лютого у Полтаві близько сотні підлітків зібра-
лися біля ЦУМу і пройшлися до театру ім. Гоголя. На 
місце приїхав екіпаж патрульної поліції й натовп роз-
бігся. Подібний збір відбувся наступного дня, але на 
нього прийшла менша кількість дітей. Фактів бійки 
чи хуліганства правоохоронці не зафіксували. Відео 
зі зборами школярів розлетілося мережею. У комен-
тарях пояснювали, що це представники нової суб-
культури «редан» або, точніше, «рьодан». 

Поліція встановила понад 260 учасників масових 
сходин, у Полтаві та 27 лютого у Кременчуці. Серед 
ідентифікованої молоді: 9 дівчат (віком від 15 до 17 
років) та юнаки (14-17 років). Правоохоронці з’ясу-
вали, що збори були організовані через чати, нещо-
давно створених Telegram-каналів. Очільник поліції 
Полтавщини Є. Рогачов наголосив, що поліцейським 
вже вдалося встановити одного з адміністраторів та 
провести за адресою його проживання санкціонова-
ний обшук. У 16-річного фігуранта вилучено техні-
ку, яка використовувалася для інформування та ко-
ординації дій «руху».

Відомо, що субкультура бере початок від конфлік-
ту, який трапився 19 лютого в Москві. Підлітки із 
довгим волоссям і атрибутами з зображення паву-
ка із цифрою «4» зайшли в торгівельний центр. Там 
у них виник конфлікт із підлітками у спортивному 
одязі. Діти із принтами у формі павука — це фана-
ти старого японського аніме. Підлітки почали назва-
ти себе «ПВК Редан». Абревіатура викликана анало-
гією з російською приватною військовою компанією 
«Вагнер», щоби привернути до себе увагу. Представ-
ники субкультури начебто виступають проти хуліга-
нів, скінхедів, мігрантів і вихідців із Кавказу.

Наразі поліція Полтави проводить профілактичну 
роботу, спілкується із підлітками і їх батьками та з’я-
совує особи провокаторів. Незабаром правоохоронці 
мають дати офіційний коментар з приводу цих подій.

В тіні залишилися мета і автори цієї підліткової 
гри. Є версія, що це російська ІПСО (інформацій-
но-психологічна спецоперація) аби розхитати кон-
флікт всередині суспільства: вивести на вулицю ді-
тей і створити певну напругу. А там уже подивитися 
на наслідки спровокованого конфлікту.

«Я звертаюся до всіх дорослих. Будьте уважними з 
вашими дітьми, підтримуйте з ними постійний зв’я-
зок, допомагайте їм розібратися в тому, що відбува-
ється, де добро, а де зло. Війна йде не тільки на полі 
бою. Ворог хоче знищити нашу країну і використо-
вує наших з вами дітей задля досягнення своїх кро-
вожерливих цілей. Тільки разом ми зможемо це зу-
пинити. Тільки разом ми переможемо цих варварів. 
Давайте не дозволимо державі членистоногих покалі-
чити наших дітей ще більше, ніж вони скалічені вій-
ною зараз!», - закликає Володимир Тимошко, керів-
ник главку Нацполіції у Харківській області.

«Полтавщина»

БОЄПРИПАСИ 
В АВТОМОБІЛІ

«ЧВК РЕДАН»: 
ПІДЛІТКИ 
ПІДХОПИЛИ 
РОСІЙСЬКУ 
СУБКУЛЬТУРУ

ПОВІСТКИ МОЖУТЬ 
ВРУЧАТИ У БУДЬ-
ЯКИЙ МІСЦЯХ 
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У медичних закладах, які мають договір із Націо-
нальною службою здоров’я України (НСЗУ), анесте-
зія включена в послугу, яка надається і покривається 
Програмою медичних гарантій. Тобто пацієнт не по-
винен платити за анестезію. Незалежно від того пла-
новою є операція чи ургентною, а також у разі інших 
втручань, під час діагностики чи лікування. Заклад 
має забезпечити необхідні лікарські засоби, які вхо-
дять до Національного переліку, а також ті, які заку-
повуються у централізованому порядку коштом ін-
ших програм держбюджету.

У межах яких пакетів передбачена 
безоплатна анестезія?
1. «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціо-

нарних умовах» та «Хірургічні операції дорослим та 
дітям в умовах стаціонару одного дня» – забезпечен-
ня анестезії та анестезіологічного моніторингу під час 
хірургічних операцій та обстежень.

2. «Медична допомога при пологах» – зниження 
больових відчуттів у жінки під час пологів, в тому 
числі епідуральна анестезія, а також анестезія опе-
ративних втручань та післяпологових акушерських 
процедур. 

3. Своєчасне знеболення на всіх етапах діагности-
ки та лікування включено у пакети: 

«Стоматологічна допомога дорослим та дітям»,
«Стаціонарна допомога без проведення хірургіч-

них операцій»,
«Медична допомога при гострому мозковому 

інсульті»,
«Медична допомога при гострому інфаркті 

міокарда»,
«Стаціонарна психіатрична допомога»,
«Стаціонарна паліативна допомога»,
«Діагностика та лікування дорослих і дітей із 

туберкульозом у амбулаторних та стаціонарних 
умовах».

4. Оцінювання болю та своєчасне знеболення на 
всіх етапах діагностики та лікування входить у па-
кет медичної допомоги новонародженим у складних 
неонатальних випадках.

5. Знеболення та обов’язкове анестезіологіч-
не забезпечення разом із консультацією лікаря-а-
нестезіолога – під час проведення обстежень для 
раннього виявлення онкології: езофагогастродуоде-
носкопія, колоноскопія, гістероскопія, цистоскопія 
та бронхоскопія.

6. Обов’язкова анестезія під час виконання всіх бо-
лісних інвазивних діагностичних процедур передба-
чена пакетами хімієтерапевтичного та радіологічного 
лікування дорослих та дітей у стаціонарних та амбу-
латорних умовах. 

7. А також у пакеті «Лікування та супровід паці-
єнтів з гематологічними та онкогематологічними за-
хворюваннями у дорослих та дітей в амбулаторних 
та стаціонарних умовах».

Не дивлячись на війну, деякі чиновники 
продовжують наживатися… В центрі уваги 
наших журналістів – місто Золотоноша 
на Черкащині. Тут дивним чином зникає 
гуманітарка з Бельгії, автомобілі для 
ТРО та півмільйона благодійних коштів. 
Зараз правоохоронці розслідуюють два 
кримінальних провадження пов’язаних з 
цими подіями
Епізод 1. Куди поділась гуманітарка з Бельгії? На 

початку березня 2022 року бельгійський бізнесмен 
Тома ван Гої, що вже багато років веде аграрний біз-
нес на Золотоніщині, організував разом з іншими 
благодійниками гуманітарну допомогу, яку отрима-
ла Золотоніська РВА. Але до вересня чомусь ця гу-
манітарка так і не була повністю роздана. Згодом її 
почали перевозити на територію одного з місцевих 
підприємств. Зараз порушене кримінальне прова-
дження, а гаражі опломбовані.

Епізод 2. Автомобілі – привиди. Благодійники та-
кож передали до Золотоніської РВА два автомобілі 
які мав отримати місцевий підрозділ ТРО. Але чо-
мусь ці автомобілі «загубилися» майже на 6 місяців.

Епізод 3. Півмільйона благодійних коштів, які 
зникли.

З початком великої війни місцеві чиновники звер-
нулись до підприємців за фінансовою допомогою. 
Було зібрано близько півмільйона гривень, поса-
довець Золотоніської РВА Петро Бобков ці кошти 
зняв… а потім раптово помер. Куди поділись кошти?

У матеріалах журналістів – розслідувачів усіх 3-х 
епізодах фігурують посадовці Золотоніської район-
ної військової адміністрації, зокрема її очільниця Іри-
на Тернова.

Сподіваюсь, що цим фільмом ми також робимо наш 
посильний внесок в справу супротиву нашої країни 
на антикорупційному фронті.

Ми змогли підтвердити заклопотаність місцевих 
активістів та встановити належність відповідних 
кримінальних проваджень, що порушені за фактами 
підозри в правопорушеннях.

«УКРПРЕС-ІНФО»

Депутат Анастасія Ляшенко очікує, що замінить 
людина скандального депутата Олександра Трухіна

20 лютого автори YouTube-каналу «De Facto» по-
відомили, що голова Лубенської РВА Сергій Сіря-
ченко написав заяву про відставку. Наразі заява пе-
ребуває на розгляді в Кабінеті Міністрів України та 
в Офісі Президента. Одна із причин звільнення — 
незгода із політикою начальника Полтавської ОВА 
Дмитра Луніна.

Народний депутат Анастасія Ляшенко, чиєю креа-
турою називають самого Сергія Сіряченка, розпові-
ла «Полтавщині», що періодично чула скарги від го-
лови РВА з приводу тиску на нього команди Дмитра 
Луніна: «На минулому тижні була відеоконферен-
ція, на якій обговорювали набір до «армії Луніна», 
це так називають мобілізаційні заходи у самій ОВА. 
Зі слів Сіряченка, його розкритикували за слабкі по-
казники, а заступник Максим Калінін попередив, що 
якщо так піде і далі, то Сіряченка самого відправлять 
на фронт. На це він відповів, що поїде тільки разом 
із Калініним. На наступну відеоконференцію Сіря-
ченка навіть не підключали. До цього він повідомляв 
мені, що протягом року відчуває тиск з боку Дмитра 
Луніна та його команди. При цьому голова ОВА по-
переджав його, щоб він не слухав жодних народних 
депутатів, навіть посилав їх на три букви. Після сво-
го звільнення Сергій Сіряченко обіцяє розповісти й 
про порушення законодавства керівництвом ОВА. 
Натомість Сіряченка підтримують голови міських 
громад, які написали звернення на ім’я Дмитра Лу-
ніна та голови обласній організації партії «Слуга на-
роду» Олексія Устенка».

Від себе можу сказати, що вже звільнено першо-
го заступника голови Лубенської РВА — Євгенія 
Сірченка. На заміну йому готується Артем Дацен-
ко, який до цього працював у Семенівській РДА. Це 
відома людина нардепа Олександра Трухіна. Після 
звільнення Сіряченка він автоматично очолить РВА.

Дмитро Лунін повідомив «Полтавщині», що у ньо-
го немає жодного конфлікту із Сергієм Сіряченком, 
а заява на звільнення написана добровільно. Тому, 
якщо комусь потрібні подробиці, то про них логічні-
ше розповісти самому Сіряченку.

Нагадаємо, Сергій Сіряченко очолив Лубенську 
РДА у березні 2021 року.

Ян Пругло, «Полтавщина»

Через повномасштабне російське вторгнення укра-
їнський аграрний сектор зазнав чималих збитків. Ак-
тивні бойові дії та тимчасова окупація територій ста-
ли причиною скорочення посівних площ у нашій 
країні на 25%. Попри це, в Україні стартувала посів-
на кампанія 2023 року. Полтавщина як один із най-
потужніших аграрних регіонів теж готова до весня-
них польових робіт.

На нараді з територіальними громадами та фер-
мерськими господарствами, 22 лютого, директор Де-
партаменту агропромислового розвитку Полтавської 
ОВА Cергій Фролов розповів, що в регіоні 2,5 тисячі 
фермерських господарств обробляють 282 тисячі гек-
тарів землі. Зараз підприємства готують посівний ма-
теріал. На Полтавщині достатньо насіння ярих куль-
тур та палива. Зокрема, для посівної заготовили 40% 
мінеральних добрив, 60% дизпалива та 56% бензину.

Що планують сіяти 
Зокрема у нас планують посіяти 1,4 мільйона гекта-

рів ярих зернових та зернобобових і технічних куль-
тур, що практично відповідає минулорічним обсягам. 
Переважатимуть планують висівати насіння соняш-
нику та насіння кукурудзи на зерно, а також сої, адже 
це ринково орієнтовані культури. Загалом фахівці 
очікують, що олійні культури будуть більш популяр-
ними серед фермерів цьогоріч, адже вартість тонни 
олійних культур вища, а вартість доставлення зер-
на в перерахунку на тонну нижча. Тобто фермери та-
ким чином більше зароблятимуть з одного гектара.

Як повідомляють на «Урядовому кур’єрі», найбіль-
ші площі в нашій області займатимуть:

зернова кукурудза (понад 528 тисяч гектарів);
соняшник (457 тисяч);
соя (понад 150 тисяч гектарів).

«Коло»

ГОЛОВА 
ЛУБЕНСЬКОЇ РВА 
НАПИСАВ ЗАЯВУ 
НА ЗВІЛЬНЕННЯ

ДО ПОСІВНОЇ 
ГОТОВІ

БЕЗОПЛАТНА 
АНЕСТЕЗІЯ

ЗОЛОТОНОША. 
ГУМАНІТАРКА  
І КРИМІНАЛ 

АТ «Укргазвидобування», що входить до Групи 
Нафтогаз, спрямувало до зведеного бюджету країни 
майже 2,3 млрд грн рентних платежів за результата-
ми своєї діяльності у січні 2023 року.

З цієї суми 5%, або понад 113,9 млн грн, надійде до 
бюджетів місцевого і обласного рівнів в 11-ти регіо-
нах, на території яких компанія здійснює видобуван-
ня вуглеводнів.

Рентні кошти розподіляються між регіонами 
таким чином: 
Харківська обл. – 54,2 млн грн; 
Полтавська обл. – 48,6 млн грн;
Львівська обл. – 5,2 млн грн; 
Дніпропетровська обл. – 3,2 млн грн; 
інші – 2,8 млн грн.
Топ-5 полтавських громад за цей період: 
Сенчанська – 7,3 млн грн; 
Мартинівська – 3,9 млн грн; 
Коломацька – 2,4 млн грн; 
Машівська – 1,8 млн грн; 
Великобудищанська – 1,6 млн грн.

Новини Полтавщини

За 2022 рік державними інспекторами спільно з 
працівниками територіальних підрозділів Нацполі-
ції в Полтавській області, громадськими інспекто-
рами та небайдужими громадянами викрито всього 
917 порушень, складено 242 акти виявлення та ви-
лучення майна.

За звітний період було затримано 675 порушни-
ків любительського та спортивного рибальства. Ви-
явлено та вилучено 1314 одиниць заборонених зна-
рядь лову, виявлено 18929,89 кг водних біоресурсів. 
Нараховані збитки за таксами на суму 43 млн 466 тис 
778 грн. Затримано та вилучено до прийняття рішен-
ня суду: один засіб та знаряддя лову із застосуванням 
електроструму, 52 плавучу транспортну одиницю та 
111 одиниць іншого майна («павук», раколовки, вес-
ла човнові, човновий двигун, підсака та інше). За 
2022 рік було накладено 285 617 грн штрафу, з яких 
уже стягнуто 58% (119 тис 765 грн).

До територіальних підрозділів Національної полі-
ції в Полтавській області було направлено 98 мате-
ріалів на 111 осіб про порушення природоохоронно-
го законодавства, що містять ознаки кримінального 
проступку. 

Держагентство меліорації  
та рибного господарства області

ЗБИТКИ ЗА 
НЕЗАКОННЕ 
РИБАЛЬСТВО РЕНТНА ПЛАТА  

З ВИДОБУВАННЯ
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ

0664217175
0983080738Те

л.
 

Оголошення, реклама

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984

ТЕЛЕФОН	
редакції:	

0508011885	

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово0991447457

0987518586Те
л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб
Термінові виклики

 Цілодобово 
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛЯТ, 
КОНЕЙ, СВИНЕЙ

будь-якої складності
ТА ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ

тел. 0505609195, 0988654900

СПИЛЮВАННЯ 

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

Термінові 
виклики

Доріз
Дорого

тел. 0978471862
ЦІЛОДОБОВО

Вимушений забій

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ

0730736840,  
0639556260 Віктор
0660997845 Віталій

Те
л.

 

живою вагою, на утримання та м’ясом
НА ПОСТІЙНІЙ 

ОСНОВІ

Тел.
0509382177, 
0673687237 (Юра)

ПРОДАМ ІНДИКІВ, 
бройлерів, мулардів, 

качок, гусей

Вимушений забій

066 820 60 07, 097 843 28 38, 095 443 28 14

те
л.

К У П Л Ю
КОРІВ,  БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, 
БАРАНІВ

Ро
м

а
н

Доріз. Цілодобово 
Самовивіз

Тел. 0957299264, 
0669539686

КУПЛЮ 
БИКІВ, КОРІВ, 

ТЕЛИЦЬ, 

Тел. 0663411681, 
0969329526

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

Постійно
Вивіз живою вагою

КОНЕЙ, 
ОВЕЦЬ, КІЗ

ПРОДАМ 
МОЛОДИХ

Тел. 

0953514339

КУРЕЙ

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

ДОПОМОЖИ БЛИЖНЬОМУ

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ. 
ЦІЛОДОБОВО

НАЙВИЩА ЦІНА

КУПЛЮ 
телят, корів, 

биків, коней, кіз

0666360616
0966749586те

л.
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На Volkswagen Т4, 18 
лютого, екіпажем у складі: 
Олександр Плаксін, Олександр 
Крамчанінов, за 22 години 
подолали 1100 км. шляху. На 
зворотному шляху довезли 
бійця у Дніпро, щоб встиг на 
потяг, та доїхав до шпиталю... 

Земляки! Ми усі разом, хто до-
лучився до організації і реалізації 
цієї поїздки, доставили на передову 
близько тонни вантажу, щоб допо-
могти нашим захисникам у їхній не 
легкій праці - захисті нашої Бать-
ківщини від окупантів.

Відвезли рації, шини для позаш-
ляховика від Володимира Мотрен-
ка, маскувальні сітки від дівчат, що 
плетуть в КЗ «Дружба», м. Гадяч, 
окуляри, газові пальники і бало-
ни від колективу магазину «Моло-
ток», окопні свічки від Олени Гей-
ко, Світлани Плаксіної, каталітичні 
грілки, бурки з калошами Віталіни 
Пинчук, безліч в’язаних шкарпеток, 
засоби особистої гігієни, ліки від за-
студи, теплі речі, випічку, смаколи-
ки, гостинці, особисті посилки, ди-
тячі малюнки і обереги.

Хлопці висловлюють щиру подя-
ку і передають бойовий привіт усім, 
хто долучився:

Веприцькій громаді (Галині Шай-
ко), Бобрицькій громаді (Людми-
лі Пилипенко), Пертівсько-Ро-
менській громаді (Євгенії Швед), 
Краснолуцькому волонтерсько-
му рухові, Колективу «Гадяцький 
Борщ», Мартинівській громаді 
(Світлані Кафтаніковій), Колекти-
ву «Хитцівські вареники», ЗДО №9 
(Галині Семеновій), Світлані Та-
ран, Олені Будник, Олені Давидяк, 
Тані Обламській-Дроботі, Люді Ва-
щенко, Ніні Кремній, Зої Поліщук, 
Юлії Павлишин, Оксані Символ, 
Даші Москаленко, Ірині Каплій, 
Анні Боцулі, теплянським жіноч-
кам за шкарпетки, отцю Олегу По-
граничному, а також усім, хто плів, 
в›язав, випікав, готував, заніс у КЗ 
«Дружба» від себе допомогу - сер-
дечна подяка!

Усім, хто долучився фінансово на 
заправку авто для доставки - низь-
кий уклін і щиро дякую! Ми усі па-
тріоти і волонтери! Разом ми Укра-
їна! Разом переможемо! 

О. Крамчанінов у Фб

Понад тисячу кілометрів, 20 годин у дорозі. Наві-
гатор вів нас у Дніпропетровсько-Запорізькому на-
прямку. Транзитом минали села, селища, міста і мі-
стечка. Тут війна не так «походила», як на Харківщині, 
Донеччині чи Херсонщині… Про військовий стан го-
ворить кількість зустрічних й попутних автівок з бі-
лим хрестом та кількість людей у військовому. Серед 
замальованих вказівників, вздовж дороги, звертає-
мо увагу на табличку «Лебедине плесо». Їдемо через 
міст, за вікном – красивезне водоймище, а на ньому й 
справді помічаємо лебедів… Колись, до війни, ми їха-
ли цим шляхом у Кирилівку… до моря… У сьогоденні 
ми поспішали до наших захисників. Ми везли черго-
вий вантаж туди, де воюють наші гадяцькі козаки, со-
коли Полтавщини. Вони військові батальйонів 116-
ї окремої бригади ТрО. Донедавна воювали поблизу 
Бахмута та Соледара.

Хлопці зустрічають нас радісно. Обійми, посмішки, 
рукостискання, жарти. Вони змінили мирні професії 
на військовий гарт. Без зволікань і роздумів, стали на 
захист Батьківщини. Серед них і ті, хто воює за неза-
лежність з 2014-го. Ми їдемо до них, подякувати, по-
спілкуватися, передати привіти. Це той зв’язок між 
фронтом і тилом, який потрібно підтримувати! Це 
те, що нас мотивує не зупинятися і знову готуватися 
до наступної поїздки. Такі зустрічі додають військо-
вим неабиякої емоційної підтримки і багато значать 
для них. Хлопцям, не так важливо, що їм привезли, 
як саме живе спілкування. Наші соколи тримаються 
по-бойовому. І заряджають таким позитивом! Спілку-
вання переплітається словами вдячності військових за 
приїзд, за гостинці, а ми дякуємо їм за спокій, за хоро-
брість, за позитив! 

«Ця коробка для мене?!, - здивовано вигукує вій-
ськовий Андрій з позивним «Липа». – А хто ж мені її 
передав?». Андрій «Липа» розглядає картонну упаков-
ку, на якій написано його прізвище, ім’я й по батько-
ві. Він ще кілька разів нас перепитує, чи це точно для 
нього і знову уважно дивиться на коробку. Ми каже-
мо, що це для нього зібрали його земляки з Біленчен-
ківки. Він намагається стримувати емоції, але очі ви-
казують таке задоволення і радість.

Бачити посмішки, спостерігати, як вони розгляда-
ють привезене, як розпитують про наше тилове жит-
тя – це найсильніший мотиватор не збавляти темп, 
наближаючи перемогу. Вони там ризикують життя-
ми кожного дня заради наших спокійних, «теплих» і 

«ситних» днів і ночей. І ми повинні підтримувати їх, 
бути надійним тилом, «прикривати спину» – тоді це 
буде чесно.

Ми перевантажуємо до їхньої автівки привезене 
(військові розкладачки, міні газова плитка, газові ба-
лончики, чоловічі шкарпетки, рукавички тактичні, 
протигрибковий крем, сухі сніданки, каву в стіках, 
енергобатончики, печиво, сало свіже, сало мелене з 
часником, домашня ковбаска, буженина, медикамен-
ти). Фото для «звіту». Тиснемо руки, обіймаємось і 
- «До зустрічі!». Вони найкращі, непереможні, рідні, 
наші… Від щирого серця дякуємо нашим захисникам, 
доземно, з повагою і гордістю! Рідні наші, дорогі, по-
верніться живими й здоровими!

Щиро, доземно дякуємо: членам Гадяцької районної 
громадської організації соціального захисту ветера-
нів та пенсіонерів МВС України в Полтавській облас-

ті, Роману Половинці (м. Полтава), гадячанам Сергію 
Литвиновському, Ніні Холодовій, Сергію Півню, Оле-
гу Панасенку, Анатолію Басарабу, Володимиру Вари-
брусу, Андрію Рябку та Віталію Ковальському (Спе-
ціальний підрозділ Kraken (БФ/БО Мандрівник), 
подружжю Михайлу Поливку та Альоні Вертелець-
кій, Валентині Дядіченко.

Слова щирої вдячності жителям Біленченківського 
старостату Гадяцької ТГ і особисто старості Івану Під-
гайному від воїна-земляка Андрія з позивним «Липа».

Велика вдячність нашим друзям і знайомим за до-
помогу, підтримку, довіру! Допомагати нашим захис-
никам в міру можливостей повинен кожен. Бо Украї-
на починається з кожного з нас.

Працюємо далі… Україна стоїть. Україна бореться. 
Україна переможе!

Із сторінки В.Оробея у Фейсбук

«ВОНИ НАЙКРАЩІ, 
НЕПЕРЕМОЖНІ, РІДНІ, НАШІ»

ЗВІТ ПРО ПОЇЗДКУ НА ДОНБАС 



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

8 № 9 (1057)
2 березня 2023 року Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

	�БУДИНОК, вул.	Кондра-
тенка,	113.	Газ,	вода,	з/д	
6	соток.	Недорого.	Тел.	
0505976790.	

	�БУДИНОК, с. Лисівка. Є 
газ, вода в дворі, господар-
ські споруди, з/д. Деталі по 
телефону. Тел. 0505449665

	�1/2	БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. 
Ціна 2500 у.о. з вашим 
переоформленням. Тел. 
0500339845

	�БУДИНОК, вул. Ак. Пав-
лова, 36. Газ, вода, госпо-
дарські споруди. З/д 10 
соток. Тел. 0501974531

	�БУДИНОК, 86 м. кв., пров. 
Сумський, 54. Поруч центр. 
Газ, вода, господарські спо-
руди. Ціна договірна. Тел. 
0951350748

	�БУДИНОК, с. Новоселівка. 
Газ, колодязь, с/г будівлі, 
гараж, погріб. З/д 30 соток. 
Тел. 0507359949. 

	�БУДИНОК, с. Млини 
(Лисівка), 48 м.кв., є газ і 
світло, з/д 0,25га., сарай, 
погріб. Поруч ліс, річка. 
Недорого.  Тел. 0990549626. 

КВАРТИРИ
Продаж

 

	�1-КІМН. кв., р-н Чере-
мушки, 2-й поверх, житловий 
стан. Не кутова, тепла, опа-
лення працює при відсут-
ності електроенергії. Ціна 16 
тис. у.о. Можливий торг. Тел. 
0999662263

	�4-КІМН. кв., у «болгар-
ському» будинку, м. Гадяч. 
Квартира на 1-му поверсі, 
4 кімнати, кухня, 2 балкони, 
окрема кімната для пральної 
машини, гардеробна, жит-
ловий стан. Ціна 50 тис. 
у.о. Можливий торг. Тел. 
0999662263, 0955260281, 
0506745996 (Viber) 

	�2-КІМН. кв., 4-й поверх, у 
Гадяцькому аграрному учи-
лищі. Ціна 15 тис. у.о. Тел. 
0990246263

	�2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, р-н 
В. Круга. Газ, вода, лічиль-
ники. Без зручностей. Сарай, 
погріб. Недорого. Торг при 
огляді. Тел. 0669129442.

	�1-КІМН. кв., 37,5 м.кв., 3-й 
поверх, р-н Заяр. Є бойлер. 
Ціна 14 тис. у.о. Можливий 
торг. Тел. 0509611947. 

	�2-КІМН. кв., 70 м.кв., 
1-поверховий будинок, вул. 
Лохвицька . Індивідуальне 
опалення, сарай, з/д 0,04га. 
Можливо під магазин або 
офіс. Тел. 0678692045. 

	�3-КІМН.кв., центр міста, 
вул. Полтавська. З/п 68,7 
м.кв., 1-й поверх, індивіду-

альне опалення. Ціна дого-
вірна. Тел. 0953115816

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

	�З/Д	8	соток, з нежилим 
будинком. Комунікації част-
ково, молодий сад. Вул. Пер-
шотравнева, 111. Ціна дого-
вірна. Тел. 0956843543

	�З/Д	10	соток, привати-
зована, вул. Ставкова. Є 
сад, погріб, поряд великий 
ставок. Ціна договірна. Тел. 
0955870932

ЗДАМ

	�БЕТОНОМІШАЛКА.	Тел.	
0505976790.

	�ТОРГОВЕ	ПРИМІЩЕННЯ,	
р-н Великого круга. Тел. 
0508629808

	�КВАРТИРА	подобово та 
на тривалий термін. Тел. 
0956751072

	�1/2	БУДИНКУ. Окремий 
вхід та двір. Центр міста. 
Можливий продаж. Тел. 
0954238850

	�1-КІМН. кв. сімейній парі, 
без меблів. Р-н Сарського. 
Тел. 0677833644

	�БУДИНОК поряд з цен-
тром. Всі зручності. Вме-
бльований. На тривалий 
термін. Тел. 0502933421

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

	�Т-40, + плуг та культи-
ватор. Тел. 0671290001

	�ПЛУГ ПН-2-25 (Польща). 
Культиватор дворядний з 
окучниками, міжрядний, 
на картоплю, кукурудзу, 
соняшник. Тел. 0509700672.

	�МОТОБЛОК «ХОНДА», 6,5 
к.с. Тел. 0501885066

АВТО
Продаж

	�VW	Golf-5, 2007 р.в., 
бензин 1,4, чорний колір. 
Ціна договірна. Тел. 
0999549155.

	�ЛУАЗ, двигун «Таврія», 
1989 р.в., газ/бензин, плас-
тикова будка, рульова рейка, 
пічка, електронне запалення. 
Тел. 0500223103
 

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

	�Б/В	ГУМА	ТА	ДИСКИ	з	
Європи.	Великий	вибір	
на	будь-який	бюджет.	Під	
замовлення	і	в	наявності.	
Тел.	0668088886	(Сергій)

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

	�ПИЛОМАТЕРІАЛИ: брус, 
дошка, шалівка, штахет. 
Доставка. Тел. 0970787764, 
0999331261

	�ЩЕБІНЬ	різних	фракцій,	
гранвідсів,	пісок	митий,	
жовтий,	керамзит,	кільця	
каналізаційні	ЗБВ,	діа-
метр	1	–	1,5м.	та	кришки	до	
них.	Цемент	М500	+	прокат	
бетонозмішувача.	Пере-
мички.	Тел.	0953514363

МЕБЛІ
Продаж

	� ХОЛОДИЛЬНИК «Атлант», 
2-камерний. Диван, дов-
жина 2,6м. Ліжечко дитяче з 
матрацом. Тел. 0662444097 

	�ЛІЖЕЧКО дитяче, нове. 
З матрацом, шухлядою для 
одягу. Тел. 0962221859. 

РІЗНЕ
Продаж

	� БУРЯК кормовий. Тел. 
0669568122

	� СІНО в тюках. Доставка. Тел. 
0995139836

	� ДРОВА твердих порід. Тел. 
0977132400

	� ОЛІЯ соняшникова, сиро-
давлена, 55 грн./л. Макуха 
соняшникова, 7 грн./кг. Тел. 
0668597314

	� ДРОВА рубані. Доставка. Тел. 
0992764491

	� ДРОВА рубані твердих порід. 
Тел. 0995644611

	� КУКУРУДЗА. Тел. 0993566695
	� КАРТОПЛЯ велика та посад-

кова. Колонка газова б/в, 
модем «Каліпсо», морозильна 
камера висота 84см., ширина 
60см. Скло 1,2х0,55м., 0,5см. 
Соковижималка, м’ясорубка 
(ручні). Скло до авто «Ford». 
Тел. 0995333835 

	� КАРТОПЛЯ посадкова і 
велика. Сорти: рів’єра, пікассо, 
славянка, санте. Недорого. Тел. 
0669538015

	� МЕБЛІ. Бак, бочка для зерна. 
Сітка рабиця. Палатка. Вело-
сипед, стільчик дитячі. Плащ 
брезент. Штани ватні. Теле-
візор. Відеомагнітофон, 
колонки. В’язальна машина. 
Тел. 0955711574.

	� СІНО 0999662235
	� ВЗУТТЯ зимове, нове, чоло-

віче: ботинки р.42, кросівки 
р. 40-41. Коляска інвалідна. 
Колонки «Gembird», майже нові. 
Тел. 0954655612

	� КРИХТА мармурова. Ящики 
залізні довж. 2м., вис. 1,5м. 
та 1,5х1м. Бочки залізні 200л. 
Труби азбестові довж. 4м., 
діам. 10см. Тел. 0506867885. 

	� БУРЯК столовий, буряк кор-
мовий, редька чорна. Тел. 
0509779570.

	� СІНО. Тел. 0982212438
	� ЗЕРНО: кукурудза, овес, 

пшениця. Тел. 0685357231
	� НАРДИ ручної роботи, 1000 

грн. Інкубатор на 100 яєць. Під-
ставка для квітів кована, на 6 
горщиків, висота 1,8м., 500 
грн. Тел. 0992088341

	� ВЕЛОСИПЕД, тренажер, 
коляску, ліжечко, взуття 
для хлопчика р. 30-36. Тел. 
0662180357. 

	� БОЧКА під ПММ 200л. 
Матраци 180х90см., 2 шт. 
Ковпак Opel R-15, оригінал. 
Тел. 0501885066. 

	� ПЛІШНЯ для рубки льоду. 
Кувалда 5кг. Духовка. Кирка 
для земельних робіт. Буді-
вельний (страховий) пояс. 
Радіола. Тел. 0667011653, 
0975799474. 

	� ПОСУД, каструля, відро, таз 
цинковий, одіяла шерстяні, 
санчата. Тел. 0992739512. 

	� ЛІКИ Глютазон 45 мг. Продам 
значно дешевше, у зв’язку 
з переходом на інсулін. Тел. 
0501515822.  

	� БУРЯК кормовий. Тел. 
0500698895. 

	� ПРАЛЬНІ	МАШИНИ: 
«Samsung», «LG», «Siemens». 
Б/в, у гарному стані. Тел. 
0953255822. 

ТВАРИНИ
продаж

	� ТЕЛИЧКА	червоної масті, 
шута. Вік 1 місяць. Тел. 
0666386529

	� ВІДДАМ	ЦУЦЕНЯТ 
вівчарки, недорого, госпо-
дарям в хороші руки. Грай-
ливі, розумні. Вівчарка - мати 
розуміє різні команди, здоро-
вається лапою, навіть може 
витягти хозяїна з річки. Вірний 
товариш і надійний охоронець 
гарантований. Тел. 0668424498

	� КОЗА дійна, первітка, 
хороша. Тел. 0666531286. 

	� КАБАН. Тел. 0982212438
	� ЛОШАК молодий. Тел. 

0667158368
	� ТЕЛИЧКА, вік 2 тижні. Коза 

кітна. Тел. 0951619082. 
	� БИЧОК, вік 5 днів, с. Сватки. 

Тел. 0979408662
	� ТЕЛИЦЯ парувального 

віку, червоного окрасу. Тел. 
0962221859. 

	� КОРОВА чорно-ряба, тільна. 
ТЕЛИЦЯ червоно-ряба, тільна. 
Тел. 0995138104
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0973316591 (Тимур)
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КУПЛЮ

	� КІЗ,	цапів –12 грн./кг., овець 
–25 грн./кг. Електронні ваги. 
Тел. 0990128098 (Олег)

	� БУДИНКИ під розбір. Тел. 
0986458835, 0502385035

	� АВТОЗАПЧАСТИНИ «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». 0988417205, 
0955162957

БЮРО ЗНАХІДОК

	�ВТРАЧЕНА	довідка	МСЕК 
серія 7-66 ГВ №0357253 
видана на ім’я Віри	Володи-
мирівни	Бабич

	�ВТРАЧЕНА	довідка	МСЕК 
серія 10 ААА №195355 видана 
на ім’я Володимира	Антоно-
вича	Бабича

ПОСЛУГИ

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН,	холодильників,	
мультиварок,	мікрохви-
льовок,	пилососів,	хлі-
бопічок	та	іншої	побу-
тової	техніки.	Ремонт	елек-
троінструментів.	Тел.	
0953255822,	0678862611

	�Внутрішні	ремонтні	та	
оздоблювальні	роботи	
квартир,	офісів.	Тел.	
0501950323	(2)

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН,	пилососів, холо-
дильників, чистка бойлерів та 
іншої електротехніки. Виїзд 
майстра. Зварювальні роботи, 
пайка. Тел. 0997199623 
(Олександр)

	� РЕМОНТ	ТА	ПЕРЕТЯЖКА	
М’ЯКИХ	МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір 
тканин. Тел. 0956795984, 
0963814148, 0666471376

	� РЕМОНТ	ХОЛОДИЛЬНИКІВ	
за викликом. Тел. 0990617751, 
0977600263

	� РОЗПИЛ	ДЕРЕВ будь-якої 
складності. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)

	�САНТЕХНІКА.	УСІ	ВИДИ	
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. 
Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій). (13)

	�ОБПИЛЯЮ фруктові дерева 
для кращого урожаю. Тел. 
0991447497 (Олександр)

	� РЕМОНТ	І	МОНТАЖ даху. 
Кладка цегли. Стяжка та бето-
нування. Гіпсокартон, пластик. 
Водопостачання та сантех-
ніка. Копання і монтаж каналі-

заційних ям. Тел. 0669958382, 
0960767071

	�ВНУТРІШНІ	ТА	ЗОВНІШНІ	
РОБОТИ. Штукатурні, малярні 
роботи. Гіпсокартон. Деко-
ративна штукатурка. Укладка 
плитки. Напольні покриття. 
Стяжка пола. Сантехніка. Шпа-
лери та інше. Якісно. Недо-
рого. Тел. 0954110091

	�МОНТАЖ/ДЕМОНТАЖ	
дахів.	Сайдинг, блокхауз. 
Бетонні роботи. Виїзд по 
району. Встановлення пар-
канів. Тел. 0996891377

РОБОТА
 

 � Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 15*15 
діб. Проїзд, проживання за 
рахунок фірми. Заробітна 
плата від 5000 грн. за вахту. 
Тел. 0668008713, 0674627014

 � ТОВ «Завод Кобзаренка» 
- компанія з виробництва 
сільськогосподарської тех-
ніки запрошує на роботу 
МАЛЯРА	ПО	МЕТАЛУ. Місце 
роботи: Сумська обл., смт. 
Липова Долина, вул. Руса-
нівська, 17. Вимоги: досвід 
роботи з фарбування мета-
локонструкцій пульвери-
затором високого тиску. 
Обов’язки: шпаклівка, ґрун-
тування, фарбування с/г тех-
ніки (причепи, напівпричепи). 
Умови роботи: робота у ста-
більній компанії з 28-річним 
досвідом та власним виробни-
цтвом; офіційне працевлашту-
вання; соціальні гарантії згідно 
з КЗпП (відпустка, лікарняні); 
стабільна заробітна плата; 
гуртожиток. 

 � Звертатись за телефоном: 
0504403354

 �Фермерському господар-
ству на роботу потрібні ТРАК-
ТОРИСТИ. Тел. 0509916646, 
0660787075

 � В продовольчий магазин 
у м. Гадяч потрібна ЗАВІД-
УЮЧА магазином (від-
ділом) продуктів харчування. 
Тел. 0504044106

 � Автотранспортне підприєм-
ство запрошує на роботу — 
ВОДІЇВ категорії D, D1, C, E!

 � Робота по Миргородському 
районі на автобусах «Еталон» 
та «Рута», вантажних автомо-
білях. Вимоги: досвід роботи, 
відповідальність та комуніка-
бельність. Обов’язки: пере-
везення пасажирів. Офіційне 
працевлаштування та заро-
бітна плата 10 000 грн. Не 
місцевим надаємо БЕЗКО-
ШТОВНЕ житло на території 
підприємства. Всі деталі на 
КПП «Гадяцьке АТП» (вул. Кін-
дратенка, 25) або за номером: 
0667899390

К У П Л Ю
СОЮ, СОНЯШНИК, 

КУКУРУДЗУ ,  ПШЕНИЦЮ

тел. 0958394710
Самовивіз від 10 тонн

Пляшки горілчані – 2 грн./шт.
Пивні - 50 коп - 1 грн шт, 
алюмінієві баночки, 

макулатуру, поліетилен, беги

Тел. 0501838458, 0980922374

КУПЛЮ
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«З України вивозили сотні тонн 
не просто срібла чи золота. На-
справді вивозили ідейні цінності, 
які впродовж багатьох тисячоліть 
акумулювалися в металі і довкола 
яких об’єднувалися етноси. Виро-
би з металу взагалі свідчать про 
показник культури і цивілізова-
ності того чи іншого суспільства 
в різні історичні періоди», — роз-
повідає доктор мистецтвознав-
ства, декан факультету історії і 
теорії мистецтва Львівської ака-
демії мистецтв Ростислав Шма-
гало. Упродовж 20 років він дослі-
джує і викладає історію витворів 
із металу на тренах України. 

У 1990-ті роки при Кабінеті Мі-
ністрів активно працювала На-
ціональна комісія з питань по-
вернення в Україну культурних 
цінностей. Її очолював академік 
Олександр Федорук. Тоді стали відомими вражаючі 
цифри. У нашій енциклопедії подаємо уточнену ін-
формацію про цінності з коштовних металів, вивезені 
до Росії до і після 1917 року.

Так, до музеїв Москви і Петербурга потрапили 63 
колекції лише скіфського золота і скарбів Північного 
Причорномор’я. А ще ж 158 колекцій ранньослов’ян-
ських скарбів. Із них лише скарб із села Мала Пере-
щепина— це 25 кілограмів золота і 50 кілограмів срі-
бла. І це тільки у вимірі ваги, але ж ми розуміємо, що 
йдеться і про історичну, художню, культурну, духовну 
цінність цих речей. Тільки в 1922 році з церков Цен-
трально-Східної України більшовики забрали 2850 пу-
дів срібла. Це 45 650 кілограмів. Також — три пуди зо-
лота і 1397 каратів коштовних каменів. До Москви й 
Петербурга вивезли 150 приватних колекцій iз 200 ти-
сяч предметів, вартість яких становила на той час мі-
льярд російських рублів. А це обсяг усього золотого 
запасу російської імперії станом на 1915-й!

Це свiдчить, що Україна була надзвичайно багатою 

— як культурно, духовно, так і матеріально. Ці циф-
ри наводили самі ж більшовики, члени комісій із ви-
лучення цінностей. Цінності вони продавали на За-
хід, інколи за сміховиннi суми. Два унікальні срібні 
іконостаси з церков України продали до Лос-Андже-
леського музею за 3300 і 2700 доларів, у тодішньому 
еквіваленті.

Найбільше — після 1917-го. Зокрема, у 1920-ті роки 
і як продовження— у 1930-ті. Це практично збігаєть-
ся з геноцидом, репресіями, Голодомором. Вивезен-
ня тривало і надалі, у різний спосіб. Для мене стало 
відкриттям, як для звичайного мандрівника Кримом, 
що постійні експедиції археологів iз росії, з літньою 
практикою їхніх студентів, копали в Криму аж до 2014 
року! А викопане везли на «опрацювання» в росію. Як 
і чому це робилося — для мене загадка. На жаль, Укра-
їна за роки незалежності не була спроможна організу-
вати і фінансувати достатню кількість археологічних 
експедицій, щоб компенсувати чи бодай збалансува-
ти процес нелегального вивезення.

Вірогідно, комусь потріб-
но зайнятися музейною ста-
тистико тих цінностей, які є 
в Україні, і тоді скласти про-
порційне співвідношення до 
того, що вивезене… Єдине, 
що можу припускати із влас-
ного дослідження — левова 
частка наших шедеврів сьо-
годні вже поза Україною.

Ця тема має глибоке істо-
ричне коріння і чимало век-
торів як на Захід так і на Схід 
до різних наших сусідів. Ма-
ємо говорити і про скарби 
Вавеля у Польщі, де пере-
бувають, зокрема, меч геть-
мана Петра Сагайдачно-
го, булава гетьмана Богдана 
Хмельницького.

Навіть золотий хрест Ваве-
ля, біля якого свого часу мо-

лився папа Римський Іван Павло ІІ, зроблений із двох 
золотих діадем галицьких князів, які король Казимир 
забрав ще в XIV столітті з Високого замку у Львові. 
І з цього часу можемо говорити про різноманітне ви-
крадення, вилучення, вивезення скарбів з України. 
Наші цінності є в музеях Відня, Бухареста, Будапеш-
та та інших столиць монархій, у складі яких перебу-
вала довгий час Україна. Більшість із цих скарбів ми 
не можемо повернути — на жаль, такими є історичні 
і юридичні реалії. Однак маємо про них знати, їх пу-
блікувати і досліджувати, щоб вони були представле-
ні в нашій культурі. Думаю, що Україна має іти цим 
шляхом. Бо культура і мистецтво — це єдине, що в нас 
лишилося після земельних ресурсів. Наша багатюща 
культурна спадщина — це капітал, який працює сто-
рицею на державу, націю. Передовсім це наш ідеоло-
гічний і духовний фундамент, без якого ми є тільки те-
риторією. Тоді за що воюємо?

«УМ»
На фото: плита Святі вершники

читай і знай

У 1922 З УКРАЇНИ ВИВЕЗЛИ 
СКАРБИ, ЦІННІСТЬ ЯКИХ 
ДОРІВНЮВАЛА ЗОЛОТОМУ 
ЗАПАСУ ІМПЕРІЇ 1915 РОКУ
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У березні проводять весняну обрізку 
плодових дерев, винограду та ягідних 
кущів. Спочатку обрізають плодоносні 
дерева, оскільки плодові бруньки про-
буджуються на тиждень раніше листя-
них. По-перше, роблять санітарну обріз-
ку дерев, видаляючи усі хворі та зламані 
гілки. Після цього секатори обов’язково 
дезінфікують. Після дезінфекції прово-
дять розрідження і формування крони 
дорослого дерева. Високі дерева зани-
жують, зрізуючи верхівку та укорочую-
чи гілки-лідери. При цьому товсті гілки 
спилюють у два заходи: спочатку спи-
люють гілку вище запланованого зрізу, а 
потім роблять зріз «на кільце», аби рана 
швидше заросла корою.

Зрізи обробляють садовим варом або 
фарбою.

У ягідних кущів — смородини і агру-
са — видаляють старі (4-5 років) гілки, 
за потреби розріджують кущ. У мали-
ні вирізують старі торішні, а також тон-
кі слабкі пагони. Молоді пагони вко-
рочують до першої добре розвинутої 
бруньки.

В березні є можливість заготовити 
свіжі живці для щеплення. Зберігають 
живці на нижній полиці холодильника, 
попередньо склавши їх у пучок і обмо-
тавши вогкою тканиною, а потім плів-

кою. Відразу ж можна провести щеплен-
ня кісточкових культур: сливи, аличі, 
вишні, черешні, абрикосу.

Обробка від хвороб
Перша обробка від бактеріальних та 

грибкових хвороб виконується лише з 
настанням теплої погоди (плюсових до-
бових температур). Для обробки вико-
ристовують залізний купорос (300-500 
г на 10 літрів води). Концентрацію роз-
чину обирають в залежності від ступе-
ню зараження дерев, альтернатива заліз-
ному купоросу — мідний купорос. Іноді 
для першого весняного обприскуван-
ня використовують старий добрий «Ні-
трофен». Але фахівці застерігають, що 
«добрий» він в сенсі своєї ефективнос-
ті, але зовсім «не добрий» для нашого 
здоров’я. Останнім часом набув попу-
лярності концентрований розчин сечо-
вини (карбаміду — 700 г на 10 л води) з 
додаванням 50 г бордоської рідини. Цей 
розчин має ще дві корисні властивості: 
по-перше, він суттєво гальмує вегета-
цію, що дозволяє вберегти цвіт від вес-
няних заморозків, по-друге, він є найе-
фективнішим азотним добривом, що 

навесні стимулює ріст рослин. Для бо-
ротьби зі шкідниками згодиться препа-
рат 30-В, який створює плівку на по-
верхні дерева, перекриваючи шкідникам 
кисень, в боротьбі з хворобами він менш 
ефективний.

Важливо: звертайте увагу на темпера-
турний діапазон.

Полуниця
На грядках видаляють секатором усе 

посохле і старе, уражене хворобами ли-
стя, залишаючи тільки молоде і здоро-
ве. Проріджують рослини в ряду і пов-
ністю видаляють порость у міжряддях. 
За потреби з видалених молодих рослин 
формують новий ряд.

Удобрюють фосфорно-калійними до-
бривами і органікою, що містить азот, 
або комплексним мінеральним добри-
вом, після чого обов’язково рихлять, а 
краще — перекопують вилами міжряд-
дя. Для профілактики грибкових захво-
рювань на початку весни полуницю об-
прискують фундазолом, хлорокисом 
міді або іншими фунгіцидами.

Боротьбу з шкідниками починають 
тоді, коли почне відростати перший ли-

сток. Для цього використовують препа-
рати «Карбофос» або «Актара».

У другій половині березня, якщо доз-
воляє температурний режим, розпо-
чинають перші посіви холодостійких 
культур. Висівають петрушку, квасок, 
моркву, салати.

Одночасно з морквою і петрушкою 
в грядку висівають насіння помідор 
(оптимально один сорт — одна лунка). 
Такий спосіб вирощування помідор за-
безпечує стратифікацію насіння і появу 
міцних, загартованих рослин, з підви-
щеною стійкістю до хвороб. Вони пло-
доносимуть наприкінці серпня. Гар-
ні результати дає висаджування ярого 
і навіть озимого часнику в самі ранні 
строки. Досить багато вологи дає змо-
гу часникові активно наростити коре-
неву систему і розпочати вдалий старт.

В парниках на сонячному обігріві ви-
саджують цибулю на зелень, сіють ре-
дис, кріп, салат, ранні буряк і моркву 
(1-2 рядка), листову капусту.

Не забудьте підготувати картоплю для 
пророщування.

Шановні читачі, занурюючись у милу 
до душі роботу, не забувайте про відпо-
чинок, будьте завжди здорові! 

Сторінку підготувала Валентина Йотка

 Їх шкідливість посилюється при 
різких перепадах температури й 
загальному ослабленні імунітету 
рослини. Методів боротьби 
з вірусами огірка не існує, їх 
появу можна тільки попередити, 
вирощуючи генетично стійкі 
сорти й гібриди огірка. 

Звичайна мозаїка огірка
Ці небезпечні хвороби здатні значно 

знизити загальний обсяг і якість всього 
врожаю. Збудник здатний вражати по-
над 775 видів рослин, у тому числі то-
мат, перець, салат, петрушку, кріп, ка-
пусту, квасолю. При масовому ураженні 
огірка мозаїкою, врожайність може зни-
зитися до 50%.

Перші ознаки ураження проявля-
ються не раніше ніж через місяць піс-
ля сходів. У хворих рослин коротшають 
міжвузля, розвивається дрібне листя з 
блідими плямами, що нагадують моза-
їку. У добре розвинених рослин мозаїка 
починається з верхнього листя, а нижні 
листки в’януть і засихають. У фазу пло-
доношення, на зеленцях теж з’являють-
ся плями, і самі плоди стають безформ-
ними й горбкуватими.

На інтенсивність прояви вірусного за-
раження рослини впливає низьке освіт-
лення і короткий світловий день. Також 
висока концентрація вірусу спостері-
гається при надмірному вмісті в ґрунті 
азоту і фосфору. При зниженій темпе-
ратурі плоди на хворих пагонах набу-
вають крапчастого забарвлення і ста-
ють горбистими.

При підвищенні температури повітря 
понад симптоми менш помітні, плямис-
тість зникає, розвиваються нормальні 
плоди та на вигляд рослини здаються 
цілком здоровими. Якщо протягом 4-5 
днів буде ясна і тепла погода (до +25°С), 
то на рослинах буде помітна тільки пля-
мистість на листках. А при похмурій по-
годі — верхні листки почнуть в’янути.

Першорядне джерело зараження — 
це насіння, яке було зібране з хворих 

рослин, бур’яни (осот, молочай, беріз-
ка, лобода і т.д.). А в період вегетації ві-
рус поширюється механічним шляхом 
від інших культур сімейства Гарбузові 
й за допомогою сисних комах (попели-
ці, трипси, клопи, цикадки).

На жаль, методів лікування немає, але 
його можна попередити за допомогою 
профілактичних заходів.

Стійкі сорти і гібриди до звичайної 
мозаїки огірка: Пасалімо F1, Пасамон-
те F1, Еколь F1, Ромара F1, Мадіта F1, 
Кассіус F1, Брутус F1, СВ 4097 F1, Цир-
кон F1, Директор F1, Караоке F1, Кібрія 
F1, Компоніст F1, Ленара F1, Мертус 
F1, Престо F1, Чайковський F1, Шакті 
F1, Яні F1, Бйорн F1, Гуннар F1, Седрік 
F1, Сігурд F1, Тумі F1, Мева F1, Канта-
ра F1, Секрет фірми F1, Ніборі F1, Свя-
тогор F1, Монісія F1, Северін F1, КС 
80 F1, КС 70 F1, КС 260 F1, Амарок F1, 
Атік F1, КС 707 F1, КС 84 F1, Балкан 
F1, Семкросс F1, Зозуля F1, Арктика 
F1.

Бджолозапильні: Октопус F1, Регал 
F1, Роял F1, Надежда F1, Наташа F1, 
Шарлота F1, Отелло F1, Журавльонок 
F1. Арктика F1 – партенокарпічний гі-
брид огірка, який відрізняється стій-
кістю до пероноспорозу, борошнистої 
роси та мозаїки

Зелена крапчаста, 
або англійська мозаїка огірка
Вірус завдає великої шкоди посадкам 

огірка, дині та кавуна, але поки що не 
був виявлений на кабачках та гарбузі.

Симптоми. На заражених огірках 
формується зморщене листя з загост-
реними краями та світлими жилами. 
Пізніше на листовій пластині поміт-
на пухирчастість. Схожі ознаки прояв-
ляються і на плодах. Зеленці ростуть 
повільно, формуються неправильної 
форми та на них з’являється мозаїчна 
плямистість. На смак плоди гіркуваті, їх 
насіння недорозвинене. У хворої росли-
ни кількість жіночих квітів значно ниж-
че, ніж у здорових, іноді спостерігається 

в’янення всієї рослини.
Перші ознаки хвороби помітні через 

20-30 днів після посіву або посадки роз-
сади, і зазвичай це відбувається після 
різкого настання спеки (температура 
понад +30°С). Цей патоген дуже стій-
кий до негативних умов зовнішнього 
середовища: він не гине навіть при на-
гріванні до +90°С, при висушуванні та 
виморожуванні.

Первинна інфекція знаходиться в на-
сінні, зібраному з хворих кущів, а також 
на рослинних рештках і ґрунті. Вірус 
може поширитися на сусідні рослини 
навіть після легкого дотику, зараженого 
і здорового кущів. Також збудник здат-
ний зберігатися на сухому листі, ро-
бочому інвентарі та одязі працівників, 
близько року. Далі він розноситься по 
теплиці за допомогою рук робітників. А 
на огірках, які вирощують на гідропоні-
ці, вірус виділяється в живильний роз-
чин і таким чином інфікує всі рослини.

Народні засоби від хвороб огірків: об-
прискування рослин знежиреним моло-
ком з додаванням невеликої кількості 
йоду. Але цей метод малоефективний.

Біологічні методи боротьби: обробка 
розчином препарату Фармайод.

Стійкі сорти і гібриди огірка до віру-
су крапчастої мозаїки: Октопус F1, Па-
самонте F1, Пасадена F1, Пасалімо F1.

Вірус пожовтіння жилок огірка
Бджолозапильні сорти й гібриди є пе-

реносниками хвороби, а ось партено-
карпічні види огірка хворіють на даний 
вірус по повній програмі. У заражених 
рослин різко знижуються врожайність 
і тривалість періоду плодоношення. Та-
кож вірус може погубити культуру за 
короткий період часу. Ознаки: пожов-
тіння дрібних і великих судин на лист-
ках, які потім починають руйнувати-
ся і рослина повністю відмирає. Сама 
рослина затримується в рості (карли-
ковість), що призводить до зниження 
його продуктивності. На плодах вірус 
проявляється у вигляді мозаїки. Вірус 

пожовтіння жилок за зовнішніми симп-
томами нагадує огіркову мозаїку або 
отруєння гербіцидами. Тому точно ви-
значити збудника недуги можна тільки 
в спеціальній лабораторії.

Вченими було встановлено, що вірус 
не передається через насіння огірка, але 
може зберегтися на дурмані звичайному, 
осоті, в’юнку й представниках мальво-
вих рослин. Далі поширювачем вірусу 
пожовтіння огірка є тютюнова білокрил-
ка. Після харчування на зараженій рос-
лині, вона буде заразна близько 6 годин.

На жаль, методів лікування цієї неду-
ги немає, але його можна попередити за 
допомогою профілактичних заходів.

Стійкі сорти і гібриди: Седрик F1, 
Тумі F1, Бйорн F1, Сігурд F1, Директор 
F1, Циркон F1, Мева F1, Мертус F1, Яні 
F1, Ромара F1, Гуннар F1, Святогор F1, 
Северін F1.

Загальні заходи захисту огірка 
від вірусних захворювань
Вирощування толерантних і стійких 

сортів (гібридів) огірків.
Вибракування розсади з ознаками ві-

русів перед висадкою на постійне міс-
це і видалення хворих рослин протягом 
вегетації.

Знищення комах-переносників інфек-
ції (тля, трипси й т.д.)

Боротьба з бур’янами в посадках ово-
чевих культур і на ділянках, розташова-
них поруч з ними.

Просторова ізоляція овочевих рослин 
від інших рослин-резерваторов інфекції.

Збір насіння тільки зі здорових 
рослин.

Дезінфекція теплиці розчинами пре-
паратів Деканекс і Фармайод.

Підв’язування рослин тільки новим 
шпагатом.

Контроль температурного режиму в 
закритому ґрунті, тому, що більшість ві-
русних хвороб активуються саме після 
стрибків температури.

Полив рослин теплою водою з темпе-
ратурою не нижче +20°С.

ВІРУСНІ ХВОРОБИ ОГІРКА ТА ЇХ ОПИС

ВЕСНЯНА ОБРІЗКА 



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

ОВЕН	(21.03	-	20.04).
Цього тижня ви здатнi розiбратися в багатьох за-
плутаних речах, раптово знайшовши самий поча-
ток клубка проблем. У понедiлок вас можуть за-
валити дрiбними, але термiновими справами. У 

вiвторок або середу вiрогiднi приємнi сюрпризи. У п`ятницю 
з`явиться пропозицiя, вiд якої ви не зможете вiдмовитися. 
В кiнцi тижня ви будете зайнятi, але хоча б до недiлi варто 
пригадати про дiм i сiм`ю.

ТIЛЕЦЬ	(21.04	-	21.05).
Навiть те, що нiколи не було вам потрiбно, може 
виявитися потрiбним на цьому тижнi. Якщо на 
його початку ви зможете грамотно скоректувати 
свої плани, це наблизить вас до заповiтної мети i 

дозволить полiпшити вiдносини з партнерами i опонентами. 
У серединi тижня ви можете зустрiти свою любов, не бiйтеся 
змiн в особистому життi. Також можна сподiватися на успiх в 
юридичнiй сферi, непогано пройдуть i освiтнi проекти. Субо-
та - просто вдалий день для вас.

БЛИЗНЮКИ	(22.05	-	21.06).
Цього тижня ви вiдчуєте себе на гребенi успiху. 
Вам без проблем вдасться стати бiльш уступли-
вим i дiпломатичним i досягти свого м`якою си-
лою, а не тиском. Вашi бажання збуватимуться 

без особливих зусиль з вашої сторони. Ви зрозумiєте, що 
кохаєте i коханi. I це взаємно, приємно i надихає.

РАК	(22.06	-	23.07).
Творчий пiдйом i гарний настрiй не покинуть вас 
весь тиждень, скористайтеся цим вдалим поєд-
нанням. Схоже, у вас назрiвають внутрiшнi змiни, 
але поки утримайтеся вiд вiдвертих розмов, втiм, 
друзi i близькi люди проявлять розумiння. У роз-

думах про сенс життя вам вiдкриється нове значення звич-
них речей. Не у ваших силах вплинути на хiд подiй, але ви 
зможете пiдготувати себе до будь-яких несподiванок.

ЛЕВ	(24.07	-	23.08).
Цього тижня вам захочеться, щоб все йшло за 
вашим планом, але для цього його доведеться не 
тiльки скласти, свою позицiю потрiбно вiдстоюва-

ти. Окрiпне ваша воля, стане легше боротися за свої iнте-
реси. Це стане в нагодi вам в особистому життi i на роботi 
з колегами. У вiвторок будьте уважнi до поступаючої iнфор-
мацiї, i ви опинитеся в потрiбному мiсцi в потрiбний час. У 
четвер можливi невеликi неприємностi в сiмейних справах. 
Вiдокремлений спосiб життя у вихiднi днi тiльки пiде вам на 
користь.

ДIВА	(24.08	-	23.09).
Цього тижня важливо концентруватися на го-
ловному, а не розкидатися на дрiбницi, тодi всi 
справи пройдуть успiшно. Вiдкриваються новi 
перспективи i можливостi: у роботi i в творчостi. 

Головне - дотримуватися послiдовностi i дипломатичностi. 
У п`ятницю контакти з керiвництвом принесуть користь i ви-
рiшать деякi назрiлi питання. У суботу добре б провести час 
з сiм`єю.

ТЕРЕЗИ	(24.09	-	23.10).
Цього тижня у вас з`явиться можливiсть з успiхом 
вирiшити багато питань. Не звертайте уваги на 
уколи “доброзичливцiв”, у вас все вийде. Вiдчувши 
смак до новизни, ви можете багато чого змiнити в 

своєму особистому життi. В середу вас чекає романтичне 
побачення i приємний подарунок вiд обранця. У п`ятницю не 
звертайте уваги на розмови за спиною, а у вихiднi займiться 
домашнiми справами, щоб вiдiгнати настирливi неприємнi 
думки.

СКОРПIОН	(24.10	-	22.11).
Цього тижня ви будете активнi, позитивнi i повнi 
життєвої енергiї. Не пливiть проти течiї, зали-
шайтеся тимчасово на других ролях i саме ця 
тактика приведе вас до найкращого результату. 
Вашi справи йдуть в гору, доходи збiльшаться, у 

особистому життi вас чекає чимало приємних моментiв.

СТРIЛЕЦЬ	(23.11	-	21.12).
Цього тижня буде корисно помiркувати i зiставити 
причини i слiдства ваших вчинкiв. Не варто ухва-
лювати поспiшних рiшень, будьте розсудливi i на-
стирливо працюйте на своє майбутнє. У вiвторок i 

у п`ятницю спробуйте не затримуватися на роботi, поспiшiть 
додому, i проведiть вечiр в спокiйнiй i комфортнiй для вас об-
становцi. У суботу варто сходити в кiно або в театр, повече-
ряти з друзями. Цього дня прагнiть не ображатися, не засму-
чуватися i прощати всiх.

КОЗЕРIГ	(22.12	-	20.01).
Цього тижня пiд впливом оточуючих ви здатнi роз-
вернути бурхливу дiяльнiсть, проте пам`ятайте, що 
дуже наполеглива праця може пiдiрвати здоров`я, 
тому робiть тiльки те, що дiйсно потрiбно особисто 
вам. У понедiлок можливе несподiване рiшення 

психологiчних i фiнансових проблем. У четвер женiть геть всi 
свої сумнiви, i ви з легкiстю подолаєте всi труднощi. 

ВОДОЛIЙ	(21.01	-	19.02).
Цього тижня багато хвилюючих вас проблем вдало вирiшать-

ся. Тiльки проявiть обережнiсть стосовно нових 
iдей i вiянь. Краще рухатися по накатанiй колiї, не 
намагаючись шукати iншi шляхи. У четвер не ви-
ключено, що вас чимось спантеличать друзi, пiд-
кинувши яку-небудь проблему. Але вам у жодному 
випадку не можна витрачати дорогоцiнну енергiю 

дарма - її буде мало, а справ - багато. Концентруйтеся на 
метi, i тодi будь-яка перешкода буде переборна. У суботу уве-
черi вас може чекати галаслива компанiя - не вiдмовляйтеся 
вiд можливостi вiдпочити з друзями.

РИБИ	(20.02	-	20.03).
По можливостi зведiть об`єм роботи до розумного мiнiмуму 

i бiльше вiдпочивайте. Дозволивши собi зупини-
тися i розслабитися, ви зможете побачити новi 
можливостi i перспективи. У вiвторок рекоменду-
ється не базiкати зайвого, щоб не спровокувати 
конфлiкт з найближчим оточенням. А у вихiднi днi 

ви легко порозумiєтеся в будь-якому спiлкуваннi i наведете в 
своєму будинку майже iдеальну чистоту.

Астрологічний гороскоп
6 - 12 березня 2023 року

Насіння
Засоби захисту 
рослин
Городній інвентар

МАГАЗИН ФАЗЕНДА
запрошує васзапрошує вас

Вул. Дружби, 12А
(приміщення старої бані)


